OBJETO

Item QT Unid.
1 ARGILA VERMELHA 1KG 18 UNID
2 ARGOLAS PARA CHAVEIRO PCT C/ 100 2 UNID
3 BALÃO Nº11 PCT C/50 2 UNID
4 BAMBOLE DE PVC - COLORIDO 15 UNID
5 BARBANTE ROLO 400MTS - PRETO 1 UNID

6 BASE SELADORA P/ MADEIRA/MDF 100ML 2 UNID
7 BICARBONATO DE SÓDIO 400 GRAMAS
8 BOLA DE TÊNIS DE QUADRA SEMIPROFISSIONAL 15 UNID
9 BRINQUEDO BOLHA DE SABÃO 80 UNID

10 CORDA COLETIVA 6 METROS 8MM
 1 UNID
11 CADERNO BROCHURA PEQUENO - 60 FLS 50 UNID
12 CAIXA DE MDF 10X10 COM TAMPA 40 UNID
13 CANETA HIDROGRAFICA PONTA GROSSA PCT C/ 6 CORES 10 UNID

14 CANETA MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA - PRETA 10 UNID
15 CANETA MARCADOR DE TINTA PIGMENTADA À BASE DE ÁGUA - AZUL 1 UNID
16 CANETA MARCADOR DE TINTA PIGMENTADA À BASE DE ÁGUA - BRANCO 2 UNID
17 CANETA MARCADOR DE TINTA PIGMENTADA À BASE DE ÁGUA - PRETO 3 UNID
18 CANETA MARCADOR DE TINTA PIGMENTADA À BASE DE ÁGUA - VERMELHO 3 UNID
19 CANETINHA HIDROGRAFICA C/ 12 CORES 40 UNID
20 CLIPS METALICO COLORICO 2/0 PCT C/ 100 1 UNID
21 COLA BRANCA 1KG 12 UNID

22 COLA BRANCA PVA EXTRA 3 LITROS
23 COLA GLITTER - PRATA 4 UNID
24 COLA SILICONE LIQUIDA 100G 10 UNID
25 COLA TRANSPARENTE 1KG P/ SLIME 12 UNID
26 COLHERES DE PLÁSTICO DESCARTÁVEIS 50 UNID
27 COMPASSO ESCOLAR 16 UNID
28 CORANTE ALIMENTÍCIO CORES VARIADAS 4 UNID
29 CUMBUCA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEIS 300ML 50 UNID

30 DADOS DE 6 LADOS 6 UNID
31 E. V. A. COM GLITTER - PRATA 5 UNID
32 ESQUADRO ESCOLAR DE PLÁSTICO PEQUENO 8 UNID
33 ESQUADRO ESCOLAR DE PLÁSTICO GRANDE 8 UNID
34 FIO DE LÃ AMARELA  100G 1 UNID
35 FIO DE LÃ PRETA 100G 1 UNID
36 FIO DE LÃ VERDE  100G 1 UNID
37 FIO DE LÃ VERMELHA  100G 1 UNID

38 FIO ENCERADO BEGE 100G 1 UNID
39 FIO ENCERADO LARANJA FLUORESCENTE 100G 1 UNID
40 FIO ENCERADO MARRON 100G 1 UNID
41 FIO ENCERADO PRETO 100G 1 UNID
42 FIO ENCERADO ROSA FLUORESCENTE 100G 1 UNID
43 FIO ENCERADO ROXO 100G 1 UNID
44 FIO ENCERADO VERDE FLUORESCENTE 100G 1 UNID
45 FITA BANANA - DUPLA FACE 2 UNID

46 FITA CREPE LARGA 5 UNID
47 FOLHA IMANTADA A4 ADESIVA 2 UNID

EDITAL
Nº 007

R. Miguel Perez nº 6 Conj. Aquiles Stenguel - Londrina Pr  (43)3326-4739

CNPJ 72431.133/0001-23 - I.E isento

DATA 14/01/2020

página 1/3
Atendendo a legislação e os princípios da administração pública, o Cepas torna público a tomada de preços

do processo de compras conforme descrição abaixo:
Material pedagógico para o  termo de parceria 25031/2018 SMAS/FMAS

Descrição

48 GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO 80MM MACHO E FEMEA PCT C/ 50 2 UNID

49 GUARDANAPO DE PAPEL DECORADO COM FLORES 100 UNID
50 JOGO DE BLOCO DE MONTAR (LEGO) 2 UNID
51 JOGO DE CARA A CARA 4 UNID
52 JOGO DE CARTAS DE MICO 2 UNID
53 JOGO DE CARTAS MONOPOLY          3 UNID
54 JOGO DE DOMINO 7 UNID
55 JOGO BRINCANDO DE ENGENHEIRO 53 PÇS 2 UNID
56 JOGO DE MEMÓRIA MDF 9 ANOS 8 UNID

57 JOGO DE PEGA VARETA 4 UNID
58 JOGO DE SEQUÊNCIA LÓGICA 4 UNID
59 JOGO DE TABULEIRO DAMA SEMIPROFISSIONAL 10 UNID
60 JOGO DE CARTAS DETETIVE 1 UNID
61 JOGO DE TABULEIRO IMAGEM & AÇÃO 1 UNID
62 JOGO DE TABULEIRO PERFIL 1 UNID
63 JOGO DE TABULEIRO PIZZARIA MALUCA 1 UNID
64 JOGO DE TABULEIRO XADREZ SEMIPROFISSIONAL 4 UNID

65 JOGO DE TAPETE TWISTER 1 UNID
66 JOGO DE UNO 9 UNID
67 JOGO QUEBRA CABEÇA MDF 100 PÇS 4 UNID
68 JOGO QUEBRA CABEÇA MDF 50 PÇS 6 UNID
69 JOGO QUEBRA CABEÇA MDF 20 PÇS 8 UNID
70 LÁPIS P/ COLORIR - 12 CORES 27 UNID
71 LINHA DE NYLON 0,40MM - CARRETEL 100MTS 8 UNID
72 LINHA DE PIPA Nº10 - CARRETEL 5 UNID

73 LINHA ELÁSTICA 1MMX10M (LASTEX) - CARRETEL 10 UNID
74 CADERNO ATA 100FLS 10 UNID
75 LIVRO: A PARTE QUE FALTA - AUTOR SHEL SILVERSTEIN 1 UNID
76 LIVRO: MENINA BONITA DO LAÇO DE FITA 1 UNID
77 MANTA SILICONADA KG 1 UNID
78 MASSA P/ BISCUIT AMARELO 1 KILO
79 MASSA P/ BISCUIT AZUL 1 KILO
80 MASSA P/ BISCUIT PRETO 1 KILO
81 MASSA P/ BISCUIT VERMELHO 1 KILO

82 MINI MAMADEIRA DE PLÁSTICO 40 UNID
83 MIÇANGÃO AMARELO 500G 1 UNID
84 MIÇANGÃO AZUL 500G 1 UNID
85 MIÇANGÃO PRETO 500G 1 UNID
86 MIÇANGÃO ROSA 500G 1 UNID
87 MIÇANGÃO VERDE 500G 2 UNID
88 MOLDE DE MASSA DE MODELAR 30 UNID
89 ÓCULOS DE PLÁSTICO SEM LENTES 50 UNID

90 PAPEL A2 120G PCT C/ 50 FLS - BRANCO 1 UNID
91 PAPEL A4 180G PCT C/ 50 - VERGÊ CREME 1 UNID
92 PAPEL A4 180G PCT C/ 50 FLS - ROXO 1 UNID
93 PAPEL CARTOLINA COMUM - ROSA 10 UNID
94 PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - BRANCO 40 UNID
95 PAPEL ONDULADO CRU - FOLHAS 8 UNID
96 PAPEL PARANÁ 36 UNID
97 PAPEL SEDA - BRANCO 5 UNID

98 PAPEL SEDA - PRETO 5 UNID
99 PAPEL SEDA - ROSA 5 UNID

100 PASTA A4 ESCOLAR 40MM C/ ABA ELÁSTICO 30 UNID
101 PASTA A4 ESCOLAR 20MM C/ ABA ELÁSTICO 40 UNID
102 PEÃO DE MADEIRA C/ CORDA 40 UNID
103 PENAS COLORIDAS 100 UNID
104 PINCEL ESCOLAR - Nº 16 5 UNID
105 PINCEL ESCOLAR - Nº 6 5 UNID
106 Pincel K 21/18 n° 14 30 UNID
107 Pincel K 21/18 n° 18 20 UNID
108 PINCEL Nº 20 30 UNID

página 2/3

109 PINCEL Nº04 10 UNID

110 PINCEL Nº16 10 UNID
111 PRIMER BASE ÁGUA 100ML 13 UNID
112 ROLO DE PINTURA ESCOLAR ESPUMA 4CM 48 UNID
113 SACO DE JUTA ESTOPA 50X80 5 UNID
114 TECIDO DE JUTA  100X100MM 1 UNID
115 TELA DE PINTURA 10X15 90 UNID
116 TELA EM MDF 30X40 20 UNID
117 TINTA RELEVO 3D C/ 6 - COLORIDA 8 UNID

118 TINTA ACRILICA 3,6L - BRANCA 1 UNID
119 TINTA ACRILICA 37ML - AZUL CLARO 10 UNID
120 TINTA ACRILICA 37ML - AZUL MARINHO 11 UNID
121 TINTA ACRILICA 37ML - BRANCO 14 UNID
122 TINTA ACRILICA 37ML - CEREJA 3 UNID
123 TINTA ACRILICA 37ML - LARANJA 10 UNID
124 TINTA ACRILICA 37ML - MAGENTA 2 UNID
125 TINTA ACRILICA 37ML - OURO 4 UNID

126 TINTA ACRILICA 37ML - PRETO 10 UNID
127 TINTA ACRILICA 37ML - ROXO 5 UNID
128 TINTA ACRILICA 37ML - VERDE CLARO 10 UNID
129 TINTA ACRILICA 37ML - VERDE ESCURO 15 UNID
130 TINTA ACRILICA 37ML - VERMELHA 2 UNID
131 TINTA PVA 250ML - AMARELA 6 UNID
132 TINTA PVA 250ML - AZUL 6 UNID
133 TINTA PVA 250ML - BRANCO 6 UNID

134 TINTA PVA 250ML - PRETO 6 UNID
135 TINTA PVA 250ML - ROSA FLUORESCENTE 6 UNID
136 TINTA PVA 250ML - VERDE 6 UNID
137 TINTA PVA 250ML - VERDE CLARO 6 UNID
138 TINTA PVA 250ML - VERMELHO 6 UNID
139 TNT ESTAMPADO - NATUREZA 6 UNID
140 TRANSFERIDOR ESCOLAR 360º 8 UNID
141 VERNIZ GERAL 100ML 7 UNID

14/jan

1-Formulário de orçamento próprio, ou se necessário, solicitar modelo na Instituição;

REQUISITOS PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

página 3/3

Os interessados em atender o objeto, deverão, até a data de término do prazo, enviar propostas por  e-mail,

cepaslondrina@yahoo.com.br ou entregar na Instituição no endereço: Rua Miguel Perez nº 6 - Conj. Aquiles Stenguel - Londrina Pr -

Dúvidas e orientações, ligar 43 3326-4739 setor Administrativo.

2-Identificação com nome ou razão social, endereço, e-mail, cnpj, telefone;

3-Descrição detalhada do objeto proposto;

4-Quantidade;

5-Preço unitário e valor total do item;

6-Carimbo com cnpj do estabelecimento e assinatura e nome do responsável;

7-Data de emissão;

8-Forma e condições de pagamentos;

9-A quantidade poderá sofre alterações, para menos;

Início do processo Término do processo 28/jan